1

電波監理審議会（第１１２９回）議事要旨

１ 日時

令和６年６月２６日（水）～（回答締め切り：同年６月２８日（金）、答申日：同年６月２８日

（金））

２ 場所

文書による審議（メール審議）

３ 出席者（敬称略）

電波監理審議会委員

笹瀬 巌（会長）、大久保 哲夫（会長代理）、長田 三紀、林 秀弥、矢嶋 雅子

４ 説明者

  情報流通行政局衛星・地域放送課

５ 議事模様

諮問事項（情報流通行政局）

日本放送協会における臨時目的放送に係る衛星基幹放送の業務の廃止の認可 （諮問第７号）

 審議の結果、諮問のとおり廃止の認可をすることが適当との答申をした。

 【内容】

  日本放送協会の臨時かつ一時の目的のための放送に係る衛星基幹放送の業務の廃止の認可

について諮問するもの。

（文責：電波監理審議会事務局）